
Strana 1 
 

 Obec Nevratice 

 ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU   
Listopad 2023 

 

Vážení spoluobčané, 

opět se k Vám dostává náš leták 

s informacemi z obecního úřadu 

a obce. Od posledního vydání 

občasníku, které bylo začátkem 

července, se událo: proběhla další 

tři zasedání zastupitelstva obce, 

na kterých zastupitelé rozhodli o 

následujících bodech: Na 

zasedání Zastupitelstva obce 

17.7.2023 byl schválen prodej 

nefunkčního žacího stroje, 

zároveň byl schválen dodavatel 

nového žacího stroje pro údržbu 

zeleně v obci. Dalším bodem 

bylo schválení vybraných 

dodavatelů na stavební práce na 

Revitalizaci staré hasičárny na 

návsi. Zastupitelé zároveň 

schválili příspěvek na pořízní 

pártystanu pro spolek obcí 

sdružovaných v Mikroregionu 

Podchlumí. Na následujícím 

zasedání Zastupitelstva obce ze 

dne 4.10.2023 zastupitelé 

schválili nový Střednědobý 

výhled rozpočtu obce na roky 

2024-2026. Byl schválen dodatek 

ke smlouvě o pachtu s AGRO 

Chomutice, Plán činnosti orgánů 

obce při vzniku mimořádné 

události, plán bude následně 

uveřejněn na webu obce. 

 

 

Byla schválena smlouva o 

připojení odběrného zařízení 

k distribuční soustavě – stará 

hasičská zbrojnice na návsi. Na 

posledním konaném zasedání 

Zastupitelstva obce 8.11.2023 

bylo schváleno bezplatné 

převedení pozemků (vedoucí 

podél komunikace na Vysoké 

veselí) do vlastnictví obce od 

Královéhradeckého kraje, byl 

schválen záměr zřídit věcné 

břemeno pro právo stavby 

k připravované akci společnosti 

ČEZ Distribuce, a.s., nového 

vedení elektrické distribuční sítě 

NN (nízkého napětí). Proběhla 

volba nové předsedkyně a člena 

kontrolního výboru. Nově je 

předsedkyní kontr. výboru p. M. 

Janečková a byl nově nastaven 

počet členů finančního výboru. 

Fin. výbor je sestaven ze 3 

členů. Na základě uzavřených 

smluv o vytvoření školského 

obvodu pro základní a 

mateřskou školu s obcí 

Chomutice, byly schváleny 

dodatky k těmto smlouvám o 

pravidelné roční úhradě 

neinvestičních nákladů na žáky 

navštěvující ZŠ a MŠ 

Chomutice, kteří mají trvalý 

pobyt v naší obci.  

 

 

Obci nebyla schválena žádost o 

dotaci od Ministerstva pro 

místní rozvoj na opravu 

komunikace v místní části 

„šutrák“, budeme hledat další 

možnosti pro financování této 

akce. Do konce tohoto roku 

proběhne ještě min. jedno 

zasedání: pozvánka bude jako 

vždy zveřejněna týden před 

konáním na úřední desce úřadu. 

Důležitá zpráva:  

Proběhlo vyhlášení platnosti 

obnoveného katastrálního 

operátu (mapování). Akce byla 

zahájena v roce 2020, během 

roku 2021 proběhlo zjišťování 

hranic s vlastníky. Platnost 

nového katastr. operátu byla 

vyhlášena 15.8.2023.  

Upozorňujeme na: 

POVINNOST PODAT PŘIZNÁNÍ 

K DANI Z NEMOVITOSTI 

V důsledku obnovy novým mapováním 
mohlo dojít ke změně okolností 
rozhodných pro vyměření daně 
z nemovitostí. Takovou okolností je 
např. údaj o druhu pozemku nebo nově 
určená vyměra skutečného zaměření. 

Podle ustanovení § 13a odst. 1 
zákona o dani z nemovitostí, je 
vlastník povinen podat úplné 
nebo dílčí daňové přiznání do 31. 
ledna příslušného roku. 

 

Kontakty na obecní úřad: 
Telefonní kontakt starostka:  +420 725 901 609  

Telefonní kontakt obecní úřad:  + 420 727 968 377 

Internetové stánky www.obecnevratice.cz 

e-mail: ou@obecnevratice.cz 

hlášení obecního rozhlasu  +420 605 472 256 

facebokový profil: obecnevratice  

www.obecnevratice.munipolis.cz 

 

 

Vlastník nemovitosti je povinnen za 
nemovitosti, u nichž došlo ke 
změnám těchto rozhodných 
okolností, podat úplné nebo dílčí 
daňové přiznání na rok následující po 
roce, ve kterém tyto změny nastaly. 

https://uzob.cz/zasedani/zobrazit-zapis/186-nevratice/5
https://uzob.cz/zasedani/zobrazit-zapis/186-nevratice/5
https://uzob.cz/zasedani/zobrazit-zapis/186-nevratice/6
https://uzob.cz/zasedani/zobrazit-zapis/186-nevratice/6
https://www.uzob.cz/zasedani/zobrazit-zapis/186-nevratice/7
https://www.uzob.cz/zasedani/zobrazit-zapis/186-nevratice/7
http://www.obecnevratice.cz/
mailto:ou@obecnevratice.cz


Listopad 2023 
 ZPRÁVY Z 

OBECNÍHO ÚŘADU   
 

 

Strana 2                                Vydáno obecním úřadem Nevratice, květen 2023, ou@obecnevratice.cz, +420 725 901 609 

 

Naše téma - Odpady III. 

Svoz odpadů v neděli 19.11.2023 na návsi 

- nebezpečný….. 9:25 - 9:35  
 

 

 
        

Vážení občané, 

obecní úřad ve spolupráci se Severočeskými 

komunálními službami s.r.o., pořádají sběr 

nebezpečných složek komunálního odpadu. 

Pozor!!! Vše musí být řádně označeno 

v uzavřených obalech a o objemu a množství 

odpovídající provozu běžné domácnosti 

Sběr bude prováděn pojízdnou sběrnou. 

Odpady přebírají kvalifikovaní pracovníci. 

Přijímány budou následující nebezpečné složky 

komunálních odpadů: 

• Obaly obsahující zbytky nebezpečných 

látek, včetně olejových filtrů 

• Oleje a tuky obsahující zbytky 

nebezpečných látek 

• Absorpční činidla 

• Barvy, lepidla a pryskyřice 

• Rozpouštědla 

• Kyseliny 

• Zásady (hydroxid) 

• Nepoužitá léčiva (léky) 

• Pesticidy (hnojiva) 

• Akumulátory, baterie, články a zářivky 

Nebude přijímáno následující: 

• Elektro 

• Stavební odpad, včetně eternitu, azbestu, 

asfaltu, omítek, lepidel, směsí, vodou 

ředitelné barvy apod. 

• Nebezpečné odpady vznikající při 

podnikatelské činnosti 

Způsob přebírání odpadů: 

1. Sběr bude probíhat za přítomnosti zástupce 

obecního úřadu a pod jeho dohledem 

2. Odpady budou předány osobně nebo 

zástupcem obce pracovníkům zajišťující 

sběr 

3. Odpad, který nebude předán přímo občany 

nebo zástupcem obce a bude na stanoviště 

umístěn před příjezdem mobilní sběrny 

nebo po jejím odjezdu nebude odvezen. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Na základě zákonné povinnosti byla zveřejněna: Informace občanům obce Nevratice o odpadech za rok 

2022  na úřední desce a webových stránkách úřadu. Přehled o odpadovém hospodářství za rok 2022 byl 

zpracován ve spolupráci se společností Marius Pedersen Group, která poskytuje a shromažďuje většinu dat o 

likvidaci odpadů v naší obce. Náklady na likvidaci komunálních odpadů v přepočtu na poplatníka za rok 2022 

jsou ve výši 1 190,25 Kč. Vzhledem k neustálému navyšování nákladů na likvidaci komunálních odpadů bude 

zastupitelstvo zvyšovat místní poplatek pro rok 2024, poplatky byly naposled zvyšovány v roce 

2019.  Dokonce roku bude zpracována nová obecně závazná Vyhláška o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, která bude předložena zastupitelstvu ke schválení, vyhláška musí být platná od 

1.1.2024 

* Stále platí Zákaz odkládání elektriclých spotřebičů s ukončenou dobou životnosti. Možnosti o dočasné 

likvidaci najdete na webových stránkách obce * 

 

mailto:ou@obecnevratice.cz
https://www.obecnevratice.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah962_4.pdf&original=Informace%20ob%C4%8Dan%C5%AFm%20Obec%20Nevratice%20o%20odpadech%20za%20rok%202022.pdf
https://www.obecnevratice.cz/e_download.php?file=data/uredni_deska/obsah962_4.pdf&original=Informace%20ob%C4%8Dan%C5%AFm%20Obec%20Nevratice%20o%20odpadech%20za%20rok%202022.pdf


 
 ZPRÁVY Z 

OBECNÍHO ÚŘADU   
Listopad 2023 

 

Strana 3 
 

UDÁLO SE… 
 

Konec prázdnin jsme společně zakončili akcí pro děti, 

kteří měly možnost projít stanoviště s různými 

aktivitami. Vyzkoušely si chůzi po chůdách, 

sportovní dráhu, střílení vzduchovkou nebo také i 

projížďku na koních. Nechyběl ani skákací hrad, na 

kterém se děti měly možnost vyblbnout při volné 

chvilce. Toto odpoledne bylo zakončeno mini 

diskotékou v kroužku, kde jsme tancovali na známé a 

trendy písničky jako je například baby shark anebo 

mňam mňam bobík. Ke konci se zapojili do diskotéky 

i dospělí a tím se vytvořila nezapomenutelná a veselá 

atmosféra pro tančící, ale také pro diváky. 

 

Na kafíčko 

Dne 27.9. jsme se sešli podruhé u kafíčka, téma bylo 

pomazánky. Všechny přítomné dámy přinesly 

ochutnat svojí nejlepší pomazánku i s receptem.  

Krásně jsme si popovídali a už teď se těšíme na další 

setkání, které bude 13.12. a když budeme mít 

předvánoční čas, tak téma bude: cukroví. 

 
 

Před nedávnem jsme slavnostně přivítali novou 

občanku naší obce, které byl předán finanční dar, 

pozlacený přívěšek a také kytička pro radost. Vítání 

jsme zakončili básničkami a společným přípitkem na 

zdraví a úspěchy do života. 

 

 

 

 

… 

 V říjnu se za námi na OÚ vypravila p. ředitelka 

(Marcela Harbichová DiS.) Českého červeného 

kříže z Jičína, která nám představila nejzákladnější 

postupy při poskytování první pomoci u dětí a 

dospělých, stavy bezprostředně ohrožující život, 

úrazové stavy atd... Nácvik KPR 

(kardiopulmonální resuscitace) jsme nacvičovali 

na resuscitačních figurínách. A na závěr bylo 

možné si prohlédnout mini výstavu zdravotních 

pomůcek a materiálu, která obsahovala porovnání 

od počátku 20. století až do současnosti. 

V sobotu 21.10. se nám úřad proměnil ve 

strašidelnou školu, kterou si děti mohly projít, plnit 

různé úkoly a dojít si pro odměnu. Ve třídě je 

čekala Halloweenská dílnička, venku si pak měly 

možnost vydlabat dýně. Po setmění jsme se 

společně vydali na lampionový průvod kolem 

obce.  

Obec Nevratice, ve spolupráci s obcí Chomutice, si 

pro děti připravila Halloweenskou stezku, kterou si 

všichni mohli projít od 26.10. do 2.11. cestou se 

setkat s 18 různými tvrzeními o Halloweenu a o 

dýních, vyluštit tajenku a pak už si vyzvednout 

diplom a sladkou odměnu.

 

Kulturní okénko 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Listopad 2023 
 ZPRÁVY Z 

OBECNÍHO ÚŘADU   
 

 

Strana 4                                Vydáno obecním úřadem Nevratice, květen 2023, ou@obecnevratice.cz, +420 725 901 609 

 

CO NA VÁS ČEKÁ… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení občané, 

 

spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS, díky které 

vás nyní budeme efektivně informovat přímo do vašeho 

telefonu. Přihlaste se k odběru informací a už nikdy 

nezmeškáte důležité novinky a upozornění z naší 

samosprávy. Informace vám budeme posílat e-mailem, 

SMS nebo jako zprávu do aplikace. Služba je zdarma! 

 

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS přináší? 

 

● Upozornění na krizové události – výpadky 

energií, blížící se vichřice, dopravní uzavírky, 

varování před podomními prodejci apod. 

● Novinky a důležitá upozornění z úřadu – 

poplatky, obecní zpravodaj, digitalizované 

hlášení z amplionů, ... 

● Pozvánky na kulturní a sportovní akce 

● Mobilní aplikaci samosprávy s užitečnými 

funkcemi 

 

Pokud nevlastníte chytrý mobilní telefon, ale 

obyčejný telefon bez moderních funkcí, stačí vyplnit 

a doručit na oú registrační leták, kde uvedete Vaše 

telefonní číslo a oznámení Vám budou chodit 

formou SMS. 

 

 

V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké 

typy informací vás zajímají. Doporučujeme vyplnit 

vaše telefonní číslo a čp, abychom vás mohli rychle 

varovat v případě nečekaných událostí (např. havárie 

vody, přívalové deště atd.) Vaše údaje jsou v bezpečí 

a v souladu s GDPR. 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ: 
https://obecnevratice.munipolis.cz/registrace 
 

Registrovat se můžete také osobně přímo na 

našem úřadu – rádi vám pomůžeme. 

 

Oficiální aplikaci MUNIPOLIS naší samosprávy si 

můžete stáhnout přímo na App Store nebo Google 

Play. Poté si stačí přidat naši obec a budete mít 

informace vždy po ruce. 
 
 

mailto:ou@obecnevratice.cz
https://obecnevratice.munipolis.cz/registrace

